

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE AGOSTO 2022 (Expresado en Soles)

DETALLE	AGOSTO-2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	21,440,822	29
2.- Cartera de créditos (Neto)	47,496,769	65
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,950,551	3
4.- Inversiones (Neto)	37,263	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,282,865	3
6.- Otros activos	226,185	0
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 73,434,455</b>	<b>100</b>
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	43,193,601	59
2.- Cuentas por pagar	1,081,755	1
3.- Provisiones	2,347,950	3
4.- Otros pasivos	1,145,181	2
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 47,768,487</b>	<b>65</b>
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,452,035	
6.- Reservas	8,149,279	
8.- Resultado del período	2,064,654	
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 25,665,968</b>	<b>35</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 73,434,455</b>	<b>100</b>

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 31 de Agosto 2022

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>7,113,438</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	6,523,517	92
Ingresos financieros	589,921	8
<b>GASTOS</b>	<b>5,075,815</b>	<b>71</b>
Cargas financieras	1,832,849	26
Cargas de personal	1,723,142	24
Serv. Domic. de Terceros	826,561	12
Tributos	56,125	1
Cargas Asociativas	7,711	0
Gastos de Dirigentes	106,910	2
Provisión de Cartera	332,378	5
Provisiones del Ejercicio	190,139	3
<b><u>MÁS / MENOS</u></b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	27,031	0
Impuesto a la renta	-	
<b>RESULTADOS AL 31/08/2022</b>	<b>2,064,654</b>	<b>29</b>